



Departementet for Landbrug,  
Selvforsyning, Energi og Miljø

Sendt pr. e-mail [pan@nanog.gl](mailto:pan@nanog.gl).

Nuuk, den 18. februar 2022  
Brev nr. D22-3256  
Sagsnr. S22-111

## **Høringssvar på VVM-redegørelse på projektet vedr. vej mellem Sisimiut og Kangerlussuaq.**

---

Grønlands Erhvervs (GE) har gennemgået ovennævnte redegørelse og fremsender på grundlag heraf høringssvar herpå.

Redegørelsen og dens bilag skitserer ganske fremragende de risici – specielt i miljømæssig henseende – som såvel arbejdet i anlægsfasen som anvendelsen af vejen i driftsfasen repræsenterer.

Vejen i sig selv – i den udgave den er beskrevet i VVM-redegørelsen – repræsenterer et stort og – efter GEs vurdering – utroligt vigtigt infrastrukturelt tiltag. Dette selvfølgelig set i lyset af, at man i forbindelse med lufthavnsbyggerierne har besluttet at beholde lufthavnen i Kangerlussuaq.

Såvel i relation til import/eksport og formentligt særligt i forbindelse med udviklingen af/i turismen, vil vejen kunne få stor betydning i det omfang, at transporten kommer til at foregå igennem Kangerlussuaq.

VVM-redegørelsen rejser forskellige risici scenarier i relation til miljøet. Vurderet ud fra den betydning, som vejen kan få for såvel området omkring Sisimiut/Kangerlussuaq som for Grønland, så forekommer de risici scenarier, der er oplistet og ganske godt beskrevet i redegørelsen for at være nogle, man kan tage højde for i forbindelse med driften af vejen.

I sidstnævnte henseende forekommer redegørelsen at forudsætte, at den øgede transport, der uvægerligt vil komme/være på strækningen, når hele projektet er færdigt, ikke vil skabe problemer i forbindelse i relation til det affald, som måtte blive smidt i naturen.

Når det i dette høringssvar udtrykkes det på denne måde, skyldes det, at redegørelsen synes at forudsætte, at der næppe vil opstå et affaldsspørgsmål, der skal adresseres/tages højde for.

Rigtigt eller forkert forekommer det GE relevant at forberede et beredskab til at tage højde for evt. affaldsproblemer.

Generelt er det derfor GEs opfattelse, at der ikke er noget i VVM redegørelsen, der tilsiger, at vejen ikke skal etableres, og GE er da også en varm fortaler for at fremme infrastrukturen på så afgørende en måde, som det efter GEs opfattelse vil være tilfældet her i Grønland.

Med venlig hilsen



Lars Krogsgaard-Jensen  
Juridisk Konsulent